
ZARZĄDZENIE NR 21/2024 
BURMISTRZA MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmain w budżecie miasta na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, poz 1273, poz. 1407, poz. 1641) oraz §11 Uchwały Nr LIII/409/23 Rady Miasta Hajnówka z dnia 
20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Hajnówka na rok 2024, zarządzam co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe – 122.539.709,71 zł, tego: 

a) bieżące w wysokości 97.531.501,71 zł, 

b) majątkowe w wysokości 25.008.208,00 zł, 

2. wydatki budżetowe – 131.492.549,44 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 97.690.955,44 zł, 

b) majątkowe w wysokości 33.801.594,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Jerzy Sirak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE0C8E10-59EA-42D2-82E7-AE913EEA1797. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

81 369,00 0,00 0,00 81 369,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

855 Rodzina 389 940,00 -277 000,00 277 000,00 389 940,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 278 320,00 -277 000,00 277 000,00 278 320,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

152 000,00 -152 000,00 0,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia
w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

125 000,00 -125 000,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00 0,00 277 000,00 277 120,00

86 844 805,00 -277 000,00 277 000,00 86 844 805,00

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

189 960,00 0,00 0,00 189 960,00

25 008 208,00 0,00 0,00 25 008 208,00

w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 656 831,00 0,00 0,00 2 656 831,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

852 Pomoc społeczna 444 510,00 0,00 499,00 445 009,00

85295 Pozostała działalność 150 210,00 0,00 499,00 150 709,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 0,00 499,00 2 499,00

855 Rodzina 9 812 500,00 0,00 4 123,71 9 816 623,71

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

9 607 500,00 0,00 4 123,71 9 611 623,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 556 000,00 0,00 4 123,71 9 560 123,71

10 600 705,00 0,00 4 622,71 10 605 327,71

122 535 087,00 -277 000,00 281 622,71 122 539 709,71
w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 846 791,00 0,00 0,00 2 846 791,00

Ogółem:

bieżące

bieżące

Rodzaj zadania: Zlecone

majątkowe

majątkowe

bieżące

bieżące

bieżące

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 21/2024

Burmistrza Miasta Hajnówka

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE0C8E10-59EA-42D2-82E7-AE913EEA1797. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

81 369,00 81 369,00 81 369,00 0,00 81 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 369,00 81 369,00 81 369,00 0,00 81 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

49 724 687,00 38 704 676,00 35 532 904,00 31 459 402,00 4 073 502,00 2 748 342,00 151 564,00 271 866,00 0,00 0,00 11 020 011,00 11 020 011,00 0,00 0,00

-29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 500,00 -29 500,00 0,00 0,00

29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

49 724 687,00 38 704 676,00 35 532 904,00 31 459 402,00 4 073 502,00 2 748 342,00 151 564,00 271 866,00 0,00 0,00 11 020 011,00 11 020 011,00 0,00 0,00

12 521 974,00 12 492 474,00 10 767 754,00 9 766 003,00 1 001 751,00 1 704 256,00 20 464,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

-29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 500,00 -29 500,00 0,00 0,00

29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

12 521 974,00 12 492 474,00 10 767 754,00 9 766 003,00 1 001 751,00 1 704 256,00 20 464,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

-29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 500,00 -29 500,00 0,00 0,00

29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00

120 805 852,73 87 004 258,73 68 501 215,00 44 861 009,00 23 640 206,00 8 780 942,00 5 912 562,00 2 320 028,73 0,00 1 489 511,00 33 801 594,00 33 801 594,00 0,00 0,00

-29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 500,00 -29 500,00 0,00 0,00

29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00zwiększenie

0,00

0,00

5 225 581,00

0,00

0,00

Z tego:

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wydatki 
jednostek

budżetowych

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

PlanNazwa
Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania:

po zmianach

PlanNazwa

Własne

Oświata i wychowanie

4

przed zmianą

zmniejszenie

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

138 000,00

17

138 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

Przedszkola

po zmianach

Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

801

80104

6060

Wydatki razem:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21/2024

Burmistrza Miasta Hajnówka

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Zmiany w planie wydatków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE0C8E10-59EA-42D2-82E7-AE913EEA1797. Podpisany Strona 1



120 805 852,73 87 004 258,73 68 501 215,00 44 861 009,00 23 640 206,00 8 780 942,00 5 912 562,00 2 320 028,73 0,00 1 489 511,00 33 801 594,00 33 801 594,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

444 510,00 444 510,00 249 210,00 208 381,00 40 829,00 0,00 195 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499,00 499,00 499,00 0,00 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

445 009,00 445 009,00 249 709,00 208 381,00 41 328,00 0,00 195 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 210,00 150 210,00 38 210,00 13 182,00 25 028,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499,00 499,00 499,00 0,00 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 709,00 150 709,00 38 709,00 13 182,00 25 527,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499,00 499,00 499,00 0,00 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 499,00 2 499,00 2 499,00 0,00 2 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 812 500,00 9 812 500,00 1 199 924,00 984 323,00 215 601,00 0,00 8 612 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 123,71 4 123,71 123,71 123,71 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 816 623,71 9 816 623,71 1 200 047,71 984 446,71 215 601,00 0,00 8 616 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 607 500,00 9 607 500,00 994 924,00 984 323,00 10 601,00 0,00 8 612 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 123,71 4 123,71 123,71 123,71 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 611 623,71 9 611 623,71 995 047,71 984 446,71 10 601,00 0,00 8 616 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 561 576,00 8 561 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 561 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 565 576,00 8 565 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 565 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 769,00 202 769,00 202 769,00 202 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123,71 123,71 123,71 123,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 892,71 202 892,71 202 892,71 202 892,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 705,00 10 600 705,00 1 792 829,00 1 533 464,00 259 365,00 0,00 8 807 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 622,71 4 622,71 622,71 123,71 499,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 605 327,71 10 605 327,71 1 793 451,71 1 533 587,71 259 864,00 0,00 8 811 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa

po zmianach

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Zlecone

4

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

5 225 581,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3110

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Wydatki razem:

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Świadczenia społeczne

85295

4300

855

85502

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rozdział

Wydatki razem:

§
/

grupa

Rodzaj zadania:

Dzi
ał

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE0C8E10-59EA-42D2-82E7-AE913EEA1797. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 21/2024 

Burmistrza Miasta Hajnówka 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

Rozdział 85516 

Naprawa klasyfikacji budżetowej dotyczącej dochodów Żłobka Samorządowego z wpłat rodziców na 
wyżywienie i utrzymanie dzieci w placówce.- kwota 277.000,00 zł. 

Rozdział 80104 

Zmniejszenie planu wydatków w Urzędzie Miasta i zwiększenie planu wydatków w Przedszkolu nr 1 – 
kwota 29.500,00 zł. 

Rozdział 85295 

Zwiększenie planu dochodów Urzędu Miasta i wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na 
podstawie pisma Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.18.2024.AW z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, opłacenie licencji za program – kwota 499,00 zł. 

Rozdział 85502 

Zwiększenie planu dochodów Urzędu Miasta i wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na 
podstawie pisma Wojewody Podlaskiego nr FB-II.3111.9.2024.AW z przeznaczeniem na realizację ustawy 
z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” – kwota 4.123,71 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE0C8E10-59EA-42D2-82E7-AE913EEA1797. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 21/2024 BURMISTRZA MIASTA HAJNÓWKA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2


	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Załącznik 3 - Objaśnienia dokonanych zmian




